
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Čtenářská gramotnost ze dne 2. 5. 2023 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023010) 
(přítomní viz. prezenční listina) 

 
Program setkání: 

1. Priority a vize MAP SO ORP Stod 2025 
2. Akční plán a komunikace s rodiči 

 
Priority a vize MAP SO ORP Stod 2025 
Tomáš Svoboda pracovní skupině prezentoval možný návrh vize a priorit, které by mělo partnerství 
MAP naplňovat do roku 2025. 
 
Vize MAP SO ORP Stod 2025: 
Formální, zájmové i neformální vzdělávání v obcích SO ORP Stod probíhá v technicky  
i funkčně kvalitních budovách a areálech, respektuje a prohlubuje principy inkluzivního vzdělávání a 
jsou nastaveny základní pilíře spolupráce všech relevantních aktérů za účelem zvýšení kvality školství 
a vzdělávání v regionu.   
 

Priority MAP SO ORP Stod 2025 

1. Technický i funkční stav budov, areálů a zařízení škol a školských zařízení               

2. Technický i funkční stav budov, areálů a zařízení subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání                           

3. Spolupráce a výměna zkušeností v oblasti školství a vzdělávání 

4. Naplňování principů inkluzivního vzdělávání 

5. Čtenářská a matematická gramotnost v předškolním, základním i zájmovém vzdělávání 

6. Zkvalitnění využití krajských, národních i evropských dotačních možností 

7. Snížení výskytů rizikových forem chování dětí a mládeže 

 
Pracovní skupina po diskusi návrh vize a priorit schválila. Tomáš Svoboda na závěr tohoto bodu 
informoval, že vize a priority budou zapracovány do strategické části MAP SO ORP Stod. 
 
Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2023 a 2024 
Druhý bod pracovní skupiny byl zaměřen na modelování způsobu komunikace aktivit prohlubujících 
čtenářskou gramotnost s rodiči, neboť Ti jsou pro tuto oblast jednou s klíčových cílových skupin. Pod 
vedením přizvaného odborníka na komunikaci (Michala Dubce) proběhla diskuse o zapojení rodičů 
do aktivit MAP v oblasti ČG. Hlavními nástroji v této oblasti jsou zejména rodičovské kavárny/setkání 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

která některé školy pořádají či online semináře, které začala pro komunikaci s rodiči využívat MAS 
Radbuza. Výstupy z diskuse budou zapracovány do komunikačního plánu MAP SO ORP Stod. 
 
 
Zapsala Pavla Adamcová, koordinátor MAP  SO ORP Stod  
adamcova@mas-radbuza.cz, 720 021 961  

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:adamcova@mas-radbuza.cz

